ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ВОЗОБНОВЛЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДЕЛУ №Р-75/2016 ПО
ПРИЗНАКАМ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

5 октября 2017г                                                                     г. Курган

Заместитель председателя Комиссии Управления Федеральной
антимонопольной службы по Курганской области по рассмотрению
дел по признакам нарушения законодательства о рекламе – Белова
А.В. – заместитель руководителя – начальник отдела контроля
товарных, финансовых рынков и рекламного законодательства
Курганского УФАС России, рассмотрев материалы дела №Р-75/2016
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе по факту рассылки ИП Рыжковой А.В. аудиоролика на
мобильный телефон в г. Кургане в сентябре 2016 года с признаками
ненадлежащей рекламы,

УСТАНОВИЛА:

В материалы настоящего дела поступила выписка из Единого
государственного реестра индивидуальных предпринимателей о
месте жительства индивидуального предпринимателя (главы
крестьянского (фермерского) хозяйства), содержащая сведения о
месте жительства на территории Российской Федерации лица, в
действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе - Рыжковой Анастасии Валерьевны.
Руководствуясь абзацем пятым пункта 35 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Производство по делу №Р-75/2016 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе
возобновить.

2. Назначить дело №Р-75/2016 к рассмотрению на 30 октября 2017
года в 11 часов 30 минут по адресу: г. Курган, ул. М. Горького 40,
кабинет 215.